

Odbor občansko-správních agend  
Oddělení právních činností  
Vyřizuje: JUDr. Irena Gráfová  
e-mail: irena.grafova@mesto-kromeriz.cz  
č. tel. 573321191, 723708821  
datum 11. července 2017  
č.j. MeUKM/043467/2017  
poř.č. IN – 42/2017

### **Poskytnutí informace a sdělení o částečném odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 26.6.2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte vzhledem ke článku prezentovaném na webu Městského úřadu Kroměříž pod názvem: „Kroměříž koupí strážníkům zařízení na měření rychlosti“ o poskytnutí následujících informací:

1. Přehled vytipovaných úseků pro měření rychlosti na území města Kroměříže podle uvedeného článku.
2. Informaci, jakým způsobem byly předmětné úseky diskutovány v součinnosti s Policií ČR.
3. Počet dopravních nehod v posledních pěti (5) letech v úsecích vytipovaných pro měření rychlosti.
4. Počet dopravních nehod v posledních pěti (5) letech v úsecích vytipovaných pro měření rychlosti, jejichž příčinou bylo překročení maximální dovolené rychlosti.
5. Počet dopravních nehod v posledních pěti (5) letech v úsecích vytipovaných pro měření rychlosti, při nichž došlo ke kolizi automobilu s chodcem.
6. Počet dopravních nehod na území města Kroměříže v posledních pěti (5) letech, jejichž příčinou bylo překročení maximální dovolené rychlosti.
7. Počet dopravních nehod na území města Kroměříže v posledních pěti (5) letech, při nichž došlo ke kolizi automobilu s chodcem.
8. Přehled a detail stížností obyvatel – viz „Podle starosty se množí stížnosti občanů na rychle jedoucí vozidla“. Doložení takových stížností.
9. Detail k zamýšlenému technickému řešení – pevný radar, úsekové měření atp.
10. Jméno dodavatele zařízení na měření rychlosti, informace o výběrovém řízení, finální cena zařízení.

11. S jakou výší příjmu z výběru pokut z tohoto zařízení je plánováno do konce roku 2017 a na rok 2018.

Na základě vyjádření starosty města a MP Kroměříž sdělujeme následující:

ad 1) Měření se týká ulic Havlíčkova, Kojetínská, Lutopecká, Moravská, Osvoboditelů, Spáčilova a okolí základních škol.

ad 2) Předmětné úseky pro měření rychlosti jsou součástí písemně uzavřené Koordinační smlouvy, uzavřené s PČR.

ad 8) V jednom případě ( v roce 2015) se jednalo o podnět občanů na snížení rychlosti, instalaci semaforů na přechodech nebo alespoň montáž zpomalovacích retardérů na ulici Spáčilova, v ostatních případech se jednalo o stížnosti projednávané v běžném styku starosty s občany města.

ad 9) Způsob měření – laserový měřič rychlosti.

ad 10) Jméno dodavatele není zatím známo. Na dodavatele bude vyhlášeno výběrové řízení.

ad 11) Výše příjmu z výběru pokut nelze plánovat. Účelem měření rychlosti není výběr pokut, ale bezpečnost občanů.

Ad 3) – 7)

Dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, že problematika dopravních nehod nenáleží do působnosti obcí, nevztahuje se Vámi požadovaná informace k působnosti města Kroměříž, ale Police ČR.

Z tohoto důvodu Městský úřad Kroměříž Vaši žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ v těchto částech **odkládá**.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Městského úřadu Kroměříž podat stížnost dle § 16a InfZ, a to u Městského úřadu Kroměříž ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení.

O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Zlínského kraje.

otisk úředního razítka

JUDr. Irena Gráfová  
vedoucí oddělení právních činností